
  
Uchwała Nr 1279/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr LVIII/470/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałą: 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 



2 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1279/2024 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  24-01-2024 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 78 337 088,00 61 275,00 0,00 78 398 363,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 255 845,00 61 275,00 0,00 317 120,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 61 275,00 0,00 61 275,00 

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 050 892,00 598,10 0,00 1 051 490,10 
 

 85395 Pozostała działalność 100 000,00 598,10 0,00 100 598,10 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

100 000,00 598,10 0,00 100 598,10 

  

 

 
 

855 Rodzina 2 942 554,95 25 763,00 0,00 2 968 317,95 
 

 85595 Pozostała działalność 417 341,95 25 763,00 0,00 443 104,95 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
0,00 25 763,00 0,00 25 763,00 

 

  

 

 

 

 

147 534 137,59 87 636,10 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 147 621 773,69 
   

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1279/2024 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  24-01-2024 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 35 633 342,96 5 844,11 0,00 35 639 187,07 
 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 538 514,00 5 844,11 0,00 544 358,11 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 5 844,11 0,00 5 844,11 
  
 

 

 

630 Turystyka 10 500,00 5 000,00 0,00 15 500,00 
 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 500,00 5 000,00 0,00 9 500,00 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

  

 

 
 

750 Administracja publiczna 15 542 494,00 3 000,00 0,00 15 545 494,00 
 

 75095 Pozostała działalność 1 270 893,00 3 000,00 0,00 1 273 893,00 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 120 000,00 63 943,00 63 943,00 6 120 000,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 120 000,00 63 943,00 63 943,00 6 120 000,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 534 000,00 0,00 63 943,00 4 470 057,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

332 692,00 63 943,00 0,00 396 635,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 3 937 219,23 0,00 113 694,11 3 823 525,12 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 937 219,23 0,00 113 694,11 3 823 525,12 
 

 4810 Rezerwy 3 796 535,34 0,00 113 694,11 3 682 841,23 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 47 989 077,17 199 658,00 147 293,00 48 041 442,17 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 284 748,00 10 000,00 0,00 4 294 748,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 855,00 0,00 1 855,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 453,00 0,00 453,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 5 505,00 0,00 5 505,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 1 187,00 0,00 1 187,00 

 

80115 Technika 18 402 350,00 23 726,00 0,00 18 426 076,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 7 727,00 0,00 7 727,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 4 121,00 0,00 4 121,00 
  

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 9 976,00 0,00 9 976,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 1 902,00 0,00 1 902,00 

 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 499 349,00 2 730,00 0,00 5 502 079,00 
 



4 

 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 2 730,00 0,00 2 730,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 11 308 805,00 7 909,00 0,00 11 316 714,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 273,00 0,00 273,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 1 546,00 0,00 1 546,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 5 088,00 0,00 5 088,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 002,00 0,00 1 002,00 

 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 184 115,00 147 293,00 147 293,00 184 115,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 84 115,00 69 382,00 69 382,00 84 115,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

100 000,00 77 911,00 77 911,00 100 000,00 
 

80195 Pozostała działalność 607 642,17 8 000,00 0,00 615 642,17 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 

  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 102 000,00 10 000,00 0,00 112 000,00 
 

 85195 Pozostała działalność 100 400,00 10 000,00 0,00 110 400,00 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 6 070 399,00 18 000,00 18 000,00 6 070 399,00 
 

 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

125 961,00 18 000,00 18 000,00 125 961,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 711,00 0,00 18 000,00 44 711,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 280,00 18 000,00 0,00 20 280,00 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 898 818,00 32 448,10 0,00 3 931 266,10 
 

 85395 Pozostała działalność 100 000,00 32 448,10 0,00 132 448,10 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 31 850,00 0,00 31 850,00 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 25,00 0,00 25,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 115,00 0,00 115,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 200,00 0,00 200,00 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 150,55 0,00 150,55 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 83,55 0,00 83,55 

  

 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 24,00 0,00 24,00 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 624 788,00 59 093,00                  42 183,00 16 641 698,00 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 313 845,00 3 000,00 0,00 1 316 845,00 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 053 375,00 3 000,00 0,00 2 056 375,00 
 



5 

 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 800,00 0,00 800,00 
 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 2 200,00 0,00 2 200,00 

 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 123 554,00 10 910,00 0,00 1 134 464,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 10 910,00 0,00 10 910,00 

 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  42 183,00 42 183,00 42 183,00 42 183,00 
 

  

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

25 183,00 25 183,00 25 183,00 25 183,00 
  

855 Rodzina 6 733 724,31 25 763,00                            0,00 6 759 487,31 
 

 85595 Pozostała działalność 438 977,31 25 763,00 0,00 464 740,31 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

0,00 899,00 0,00 899,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 10 364,00 0,00 10 364,00 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 

  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 898 550,00 15 000,00                            0,00 913 550,00 
 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

  

926 Kultura fizyczna 101 950,00 35 000,00                            0,00 136 950,00 

 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 

 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 

 

  
 

 

 

 

150 008 302,67 472 749,21 
 

 RAZEM WYDATKI  385 113,11 150 095 938,77 
 

  

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1279/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.   w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

-  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 19 stycznia 2024 r. (ST3.4752.2.2024.p) zwiększa się o kwotę 61.275,00 zł dochody otrzymane 

z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.). 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa 

się o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.). 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa 

się o kwotę 24.864,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na 

dofinasowanie kosztów ich pobytu.  

                W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa 

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 899,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.   

 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy – w związku ze zwrotem 

niewykorzystanej części dopłaty środków otrzymanych z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, jako 

dofinansowanie zadania w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zwiększa 

się o kwotę 5.844,11 zł wydatki statutowe Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. 

- w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - z budżetu powiatu 

na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie  (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) zostaną udzielone dotacje w kwocie 5.000,00 zł, z tego:  

dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 

Miejski w Wągrowcu w kwocie 3.700,00 zł na zadanie pn.: ,,Wycieczki z TPD 2024 ” oraz dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Grylewie w kwocie 1.300,00 zł na zadanie pn.: 

,,Spływ kajakowy jako forma aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu - edycja 2024''. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75095 – Pozostała działalność - z budżetu powiatu  

na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie  (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) zostanie udzielona dotacja w kwocie 3.000,00 zł,  

dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego w Wągrowcu na zadanie pn. ,,Prawa Konsumenta 2024’’.  



7 

 

      -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu,  

w związku z powstałymi oszczędnościami z tytułu posiadania wakatów, zmniejsza się o kwotę 63.943,00 zł 

wydatki na wynagrodzenia. Środki zostają przeznaczone na wypłatę odprawy dla funkcjonariusza, który 

przechodzi na zaopatrzenie emerytalne. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostaną 

uruchomione środki w kwocie 5.844,11 zł z przeznaczeniem na wydatki statutowe Starostwa Powiatowego w 

Wągrowcu. Z rezerw celowych zostaną uruchomione środki w kwocie 107.850,00 zł,  

na zadania realizowane na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.). Plan po zmianach rezerw wyniesie  

3.823.525,12 zł, z tego rezerwa ogólna 186.589,23 zł, rezerwy celowe 3.496.252,00 zł i rezerwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne 140.683,89 zł. 

   -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa się  

o kwotę 44.365,00 zł wydatki statutowe na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 10.000,00 zł /rozdział 80102/; 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 12.500,00 zł /rozdział 80115/; 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu – 11.226,00 zł /rozdział 80115/ oraz 5.009,00 /rozdział 80120/; 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 2.900,00 zł /rozdział 80120/; 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych – 2.730,00 zł /rozdział 80117/;  

       -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80146  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80146 

– Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w związku z przyjęciem planu doskonalenia zawodowego na  

2024 rok dokonano podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli: I LO  – 20.378,00 zł, ZS nr 1 – 

53.906,00 zł, ZS nr 2 – 34.551,00 zł, ZS w Gołańczy – 8.252,00 zł, MOW w Antoniewie –  7.209,00 zł, SOSW 

w Wągrowcu – 15.767,00 zł, MOS w Gołańczy – 7.230,00 zł, Starostwo Powiatowe – 36.822,00 zł. 

   - rozdział 80195 – Pozostała działalność – z budżetu powiatu na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) zostaną udzielone dotacje w 

kwocie 8.000,00 zł, z tego: dla Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku w kwocie 

3.700,00 zł na zadanie pn.: ,,Na skrzydłach książek – konkurs recytatorski połączony ze spotkaniem autorskim  

z pisarką Joanną Jagiełło’’ oraz dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego w Wągrowcu w kwocie  

4.300,00 zł na zadanie pn.: ,,Edukacja dla każdego 2024’’. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność – z budżetu powiatu  

na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) zostaną udzielone dotacje w kwocie 10.000,00 zł, z tego:  

dla Stowarzyszenia im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa w Wągrowcu w kwocie 5.000,00 zł na zadanie pn.: 

,,Działania na rzecz promowania idei niesienia pomocy chorym na choroby nowotworowe’’,  

dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 

Miejski w Wągrowcu w kwocie 3.000,00 zł na zadanie pn.: „Szkolenie jedz zdrowo i rośnij  

w siłę z TPD 2024” oraz dla Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca w kwocie 2.000,00 zł na zadanie  

pn.: ,,Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej’’. 

   - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się 

przeniesienia środków w kwocie 18.000,00 zł pomiędzy poszczególnymi paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

Powyższa zmiana wynika z zawarcia umowy zlecenie, a nie jak planowano – umowy o pracę, dla zatrudnionego 

psychologa, w związku z koniecznością zapewnienia prawidłowego funkcjonowania poradnictwa 

psychologicznego na rzecz osób znajdujących się w kryzysie emocjonalnym z terenu Powiatu Wągrowieckiego. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność -  

z budżetu powiatu na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego  



8 

 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) zostaną udzielone dotacje w kwocie 31.850,00 zł, z tego: dla 

Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowcu w kwocie 5.000,00 zł na zadanie pn.: ,,Szkolenia dla osób 

bezrobotnych 2024’’, dla Fundacji WIEDZIEĆ JAK z Wągrowca w kwocie 4.850,00 zł na zadanie ,,W zdrowym 

ciele, zdrowy duch – wspieranie rodzicielstwa zastępczego’’, dla  Polskiego Związku Niewidomych Okręg 

Wielkopolski Poznań w kwocie 8.000,00 zł na zadanie pn.: ,,Wspieranie aktywizacji społecznej 

niepełnosprawnych mieszkańców powiatu wągrowieckiego, w tym dzieci z zaburzeniami. 8-dniowy wyjazd do 

Świnoujścia, kontynuacja szkolenia z orientacji przestrzennej z instruktorem dla zorganizowanej grupy 

niepełnosprawnych’’, dla Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca w kwocie 4.000,00 zł na zadania pn.: 

,,Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych: inteGRAcja rozwijająca’’ oraz dla Wągrowieckiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w kwocie 10.000,00 zł na zadanie pn.: ,,Działania edukacyjno-aktywizujące dla 

seniorów - mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego’’. 

            Zwiększa się o kwotę 598,10 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy,  

z przeznaczeniem na realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania  

o niepełnosprawności. Środki zostają przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z procesem orzeczniczym 

(m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, wynagrodzenia 

członków składów orzekających). 

-   w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

zwiększa się o kwotę 16.910,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu – 3.000,00 zł /rozdział 85410/; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu – 3.000,00 zł /rozdział 85406/; 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno– Wychowawczy” 

w Wągrowcu – 10.910,00 zł /rozdział 85419/. 

- rozdział  85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w związku z przyjęciem planu doskonalenia 

zawodowego na 2024 rok dokonano podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli:  

ZS w Gołańczy – 567,00 zł, MOW w Antoniewie – 12.009,00 zł, SOSW w Wągrowcu – 3.179,00 zł, MOS  

w Gołańczy – 9.525,00 zł, PPP w Wągrowcu – 12.813,00 zł, Bursa Szkolna nr 1 – 3.590,00 zł, OPP  

w Wągrowcu 500,00 zł. 

    - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

w Wągrowcu, w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

zwiększa się o kwotę 24.864,00 zł wydatki na finasowanie kosztów ich utrzymania.  

                W planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 899,00 zł wydatki 

związane z wypłatą świadczeń, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej.   

  - w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 

     z budżetu powiatu na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) zostaną udzielone dotacje w kwocie 15.000,00 zł, z tego: dla 

Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca w kwocie 5.000,00 zł na zadanie pn.: ,,Sztuka wyobraźni 2024 - 

Bajkoterapia”, dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu w kwocie 3.000,00 zł na zadanie pn.: ,,Spotkanie z książką 2024’’, dla 

Wągrowieckiego Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego im. Stanisława Przybyszewskiego w kwocie 2.000,00 

zł na zadanie pn.: IX Konkurs Recytatorski ,,Moja wierna mowo, służyłem tobie…Twórczość Stanisława 

Przybyszewskiego, Czesława Miłosza i Jana Kaspra’’ oraz dla Stowarzyszenia im. Adama z Wągrowca 

,,Wspieramy nasze talenty’’ w kwocie 5.000,00 zł na zadanie pn.: Audycje muzyczne ,,W krainie instrumentów 

muzycznych’’. 

  - w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej - z budżetu powiatu na 

podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 571) zostaną udzielone dotacje w kwocie 35.000,00 zł, z tego: dla Okręgu Nadnoteckiego Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Pile w kwocie 8.000,00 zł na zadanie pn.: ,,Zawody wędkarskie z okazji 

międzynarodowego dnia dziecka'', dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadania pn.: ,,XXXIV Turniej piłki nożnej 



9 

 

drużyn osiedlowych - Mundialito 2024”  w kwocie 4.500,00 zł i na zadanie ,,Pożegnanie lata z TPD – Latawiec 

2024” w kwocie 4.500,00 zł, dla Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca w kwocie 11.000,00 zł  na zadanie pn.: 

,,Organizacja integracyjnych zajęć sportowych/piłka nożna dla osób z niepełnosprawnością i zagrożonych 

otyłością oraz wykluczeniem społecznym'' oraz dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca w kwocie 

7.000,00 zł  na zadanie ,,Mały Ninja 2024''. 

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

                                                                                                                                   Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 


